
ZARZĄDZENIE NR 54/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 11 maja 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270, z 2022 r. 

poz. 583 i poz. 655) i Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 938 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 938 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej i grupami wydatków, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz liny Żychlin

rzegorz Ambroziak



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia
851 Ochrona zdrowia 25 X

85195 Pozostała działalność 25 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 25 X

852 Pomoc społeczna 913 X
85219 Ośrodki pomocy społecznej 913 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 913 X



WYDATKI

Dz. T reść Zwiększenia Zmniejszenia
851 Ochrona zdrowia 25 X

Rozdz. 85195- pozostała działalność 25 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 25 X

852 Pomoc społeczna 913 X
Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy 
społecznej 913 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

900
13

X 
X



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 867 661,82 867 661,82

Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 600,00 665 882,33
Wydatki bieżące:

X
X

600,00

9 130,00
643 463,76

13 288,57

■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe
Rozdz. 80103 - oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych X 440,00
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 440,00
Rozdz. 80104- przedszkola X 137 225,09
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne X 137 225,09
Rozdz. 80107 - świetlice szkolne X 100,00
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 100,00
Rozdz. 80120 - licea ogólnokształcące X 64 014,40
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

X
X

61 683,00
2 331,40

Rozdz. 80149 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 137 225,09 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 137 225,09 X
Rozdz. 80150 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 665 822,33 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

9 130,00
640 724,11

15 968,22

X
X
X

Rozdz. 80152 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach,



szkołach policealnych, branżowych 
szkołach 1 i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach 1 stopnia oraz szkołach 
artystycznych 64 014,40 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

61 514,00
2 500,40

X
X

852 Pomoc społeczna 3 168,00 3 168,00
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 3 168,00 3 168,00
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne

X
3 168,00

3 168,00
X



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 54/22 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 11 maja 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Dz. 851 rozdz. 85195 - kwota 25 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

finansowanie kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych 

niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 z późn. zm.), poniesionych w okresie styczeń - marzec 2022 r.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 913 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 801 - kwota 867.661,82 zł - w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży na 2022 rok, dokonano zmian między 

rozdziałami klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 3.168 zł - dokonano zmian między grupami wydatków 

polegających na zmniejszeniu planu wydatków przeznaczonych na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, a zwiększeniu planu wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne, zgodnie 

z ustawą z dnia 8 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (wprowadzono 

16 zł kosztów obsługi za każdy rozpatrzony wniosek o świadczenie pieniężne).

Burmistrz Gminy Żychlin

broziak


